
            
                                                                                        

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Совет и Администрация
городского поселения

“Забайкальское”.
Ответственный за выпуск:   

 Л.А. Фахртдинова. 

  АДРЕС РЕДАКЦИИ:  
674 650, пгт. Забайкальск, 

 Забайкальский район,  
Забайкальский край,

ул. Красноармейская, 26.
Тел.: (830251) 2-21-95,

8-914-46-80-584.
Электронный адрес: 

allidoka290580@mail.ru

  Газета набрана, сверстана и
 отпечатана в администрации

 городского поселения
“Забайкальское”.

 Тираж номера: 100 экз.
                                                                                                               

“Вести Забайкальска” № 2 от 21 января 2019 г.                                                                8

Администрация городского поселения «Забайкальское»
Муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 пгт. Забайкальск                                         

от  17 января 2019 года                                                                                                                                                                                                         №  4                                                         
 
«Об определении стоимости услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории городского 
поселения «Забайкальское»

  
 В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в соответствии с 
Уставом го-родского поселения «Забайкальское», постановляю:

1. Утвердить на 2019 год стоимость услуг в размере 8325,06 руб. (с учетом районного коэффициента - 40%), предоставляемых согласно 
гаран-тированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не под-лежащих обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на террито-рии городского поселения «Забайкальское» 
с 1 февраля 2019 года, согласно приложению № 1.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации городского поселения «Забайкальское» от 16 января 2018 года №6 «Об 
определении стоимости  услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспо-собности и в связи с материнством на день смерти на территории городского поселения «Забайкальское».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы – начальника отдела по финансовым, 
имущественным во-просам и социально-экономическому развитию городского поселения «За-байкальское» Писареву О.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике «Вести Забайкальска».

 Глава городского поселения
 «Забайкальское»                                                                                                                                                               О.Г. Ермолин 

Приложение № 1
 к Постановлению 
от 17.01.2019  № 4

Стоимость услуг на 2019 год, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, 
не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на 
день смерти на территории городского поселения «Забайкальское»

№ п/п Наименование услуг Е д . 
измерения

Сумма 

1 Стоимость услуг по погребению всего в том числе: руб. 8325,06 (с 
учетом район-ного 
коэффи-циента – 
40%)

1.1 Предоставление и доставка гро-ба и др. предметов, необходи-мых для погребения руб. 4025,06
1.2 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в кре-маторий) руб. 800,00
1.3 Погребение (кремация с после-дующей выдачей урны с пра-хом) руб. 3000,00
1.4 Оформление документов, необ-ходимых для погребения руб. 150,00
1.5 Облачение тела руб. 350,00

Согласовано
Управляющий Отделением ПФР
по Забайкальскому краю
___________________ Г.М. Михайленко

      “Вести Забайкальска” № 2 от 21 января 2019 г.                                                                1
21 января 2019

№ 2
(494)

УВЕДОМЛЕНИЕ

Администрация городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район», руководствуясь 
«Положением о порядке действий по выявлению самовольно установленных некапитальных строений, сооружений на земельных 
участках, находящихся в муниципальной собственности и земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена, и устранению выявленных нарушений» утвержденным решением Совета городского поселения «Забайкальское» 
№146 от 25декабря 2018 года, требует Вас в течении 14 дней прибыть в Администрацию городского поселения «Забайкальское», 
либо связаться по телефону 8 (30-251) 2-24-33, для выяснения законного использования некапитального строения, сооружения.
В случае неисполнения данных требований Администрация городского поселения «Забайкальское» будет вынуждена принять 
меры в соответствии выше указанного Положения.

Администрация городского поселения «Забайкальское».



“Вести Забайкальска” № 2 от 21 января 2019 г.                                                                2       “Вести Забайкальска” № 2 от 21 января 2019 г.                                                                7



“Вести Забайкальска” № 2 от 21 января 2019 г.                                                                6

УВЕДОМЛЕНИЕ

Администрация городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район», руководствуясь 
«Положением о порядке действий по выявлению самовольно установленных некапитальных строений, сооружений на земельных 
участках, находящихся в муниципальной собственности и земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена, и устранению выявленных нарушений» утвержденным решением Совета городского поселения «Забайкальское» 
№146 от 25декабря 2018 года, требует Вас в течении 14 дней прибыть в Администрацию городского поселения «Забайкальское», 
либо связаться по телефону 8 (30-251) 2-24-33, для выяснения законного использования некапитального строения, сооружения 
(гараж).
В случае неисполнения данных требований Администрация городского поселения «Забайкальское» будет вынуждена принять 
меры в соответствии выше указанного Положения.

Администрация городского поселения «Забайкальское».

      “Вести Забайкальска” № 2 от 21 января 2019 г.                                                                3



“Вести Забайкальска” № 2 от 21 января 2019 г.                                                                4       “Вести Забайкальска” № 2 от 21 января 2019 г.                                                                5


